
 

                                                                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SPOLETO 2“  

Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado  
Via Arpago Ricci – 06049 Spoleto (PG) -  e   0743/48213  

Codice Fiscale 93023840544   e-mail pgic84400l@istruzione.it   pec pgic84400l@pec.istruzione.it  

 
Prot. e data vedi segnatura 
                       A: 
                     Sito -  PNRR 
                                                                                                           Albo- Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’ AVVISO 
PROT. N°452  - PROGETTO: Fondi Strutturali Europei (FSE) -Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027-Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6.- Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 del 27.05.2024 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 136777 – 09.10.2024 – FSE+  AGENDA NORD 
SOTTOAZIONE: ESO4.6.A1.B - Insieme per Affrontare le Sfide - CUP: B34D24003230007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000745 - 30/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA

mailto:pgic84400l@istruzione.it
mailto:pgic84400l@pec.istruzione.it


VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007,  il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 

19 aprile 2018 e il CCNL e il CCNL 2019-21 DEL 18.01.2024 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2  

             agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi  

             adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il decreto n. 102 del 27.05.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot.  

               136777 – 09.10.2024 – FSE+  AGENDA NORD 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 181969 del 13.12.2024 assunta al prot. in  

             data 30.12.2024 n. 11244 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e  

             contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative contenute nella medesima lettera di autorizzazione ns. prot. n. 11244  

             del 30.12.2024, con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la gestione e  

             rendicontazione degli interventi; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 291 del 15.01.2025; 

VISTO l’art.34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata  

             visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 56  del 29.01.2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e 

doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 

normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

 

VISTO  l’   avviso di selezione prot. n° 452 del 21.01.2025  

 

VISTE le istanze pervenute  

 

VISTO il   verbale   di esame della documentazione presentata e valutata, prot. n° 742 del 

30.01.2025 

 

PRESO ATTO  della non pubblicazione delle graduatorie ai fini degli eventuali ricorsi, inquanto 

pervenute una sola domanda per ruolo/ percorso formativo 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000745 - 30/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA



Voci di costo Tipologia di modulo  Titolo modulo  Docenti 

ESPERTO h.30 

 

TUTOR     h.30 

Lingua inglese per 

gli allievi della 

sc.primaria 

Let’s A1 

together 

CESARINI  CLAUDIA 

 

PIEROTTI VALERIA 

ESPERTO  h.30 

 

TUTOR     h.30 

 

FIGURA AGGIUNTIVA 

n. alunni            

Lingua madre Giocando con 

le parole 

ROSSI MITA 

 

PENSA VERUSKA 

 

CAPONIO ROSANNA 

ESPERTO h.30 

 

TUTOR     h.30 

Matematica La matematica 

che ci piace 

CIUCARILLI PAOLA 

 

CRISPOLDI ENRICA 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto 

vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica 

dall’incarico 

 

 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza 

immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 

qualifica di “personale interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le 

sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è 

attribuito l’incarico 

 

Art. 4 Compenso 

Il corrispettivo lordo  orario è stabilito per gli esperti formatori  in € 70,00  (Euro settanta/00), per i 

tutor in € 30,00 (euro trenta/00); per la figura aggiuntiva in € 30,00 (trenta/00) per alunni partecipanti. 

Detto importo e da intendersi   quale importo omnicomprensivo  rapportato alle ore effettivamente 

prestate/alunni presenti,  tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto nella “Scheda 

finanziaria  modulo” nella Candidatura n. 5113 

I compensi sopra riportati, non essendo di tipo forfettario, andranno correlati alle ore 

effettivamente prestate, registrate negli appositi timesheet e sull’apposita piattaforma 

ministeriale e comunque nel limite orario massimo sopra indicato. 

Il corrispettivo verrà erogato a completamento dell’attività, sulla base dell’effettiva 

erogazione dei fondi e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. 

Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti 

dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Andrea Proietti 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000745 - 30/01/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA


		2025-01-30T11:32:43+0100
	ANDREA PROIETTI




